
АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13 февраля 2024 года                                                                                № 9 

с. Рагозино 

 
 

Об утверждении отчета об исполнении и оценке эффективности 

муниципальной программы«Развитие местного самоуправления и решение 

вопросов местного значения в  Рагозинском сельском поселении 

Седельниковского муниципального района Омской области» за 2023 год. 
 

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  постановлением Администрации Рагозинского сельского  

поселения от     03.10.2013 г. № 50    «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Рагозинского сельского 

поселения Седельниковского муниципального района Омской области, их 

формирования и  реализации», в целях осуществления стратегических 

социально-экономических преобразований и принятия мер по созданию 

предпосылок для устойчивого развития территории поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении и оценке эффективности муниципальной 

программы Рагозинского сельского поселения «Развитие местного 

самоуправления и решение вопросов местного значения в  Рагозинском 

сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской 

области» за 2023 год согласно приложению 1. 

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в Муниципальном 

вестнике Рагозинского сельского поселения, разместить на официальном 

сайте Рагозинского сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава Рагозинского 

сельского поселения:                                      М.Н. Барановский 
 

 

 



 

Приложение 1  

к постановлению 

Администрации  

Рагозинского 

сельского поселения 

от 13.02.2024г.  № 9 

 

 

Отчет о реализации муниципальной программы 

Рагозинского сельского поселения «Развитие местного самоуправления и 

решение вопросов местного значения в  Рагозинском сельском поселении 

Седельниковского муниципального района Омской области»   за 2023 год. 

 

             Муниципальная программа Рагозинского сельского поселения 

«Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения 

в  Рагозинском сельском поселении Седельниковского муниципального 

района Омской области» (далее - Программа) утверждена постановлением 

администрации Рагозинского сельского поселения от 19.11.2014г. №30. 

Основная цель Программы – Развитие местного самоуправления и решение 

вопросов местного значения в  Рагозинском сельском поселении 

Седельниковского муниципального района Омской области.  

Задачи программы: 

Обеспечение национальной обороны и осуществление первичного воинского 

учета  

Развитие национальной экономики.    

Развитие жилищно-коммунального комплекса, обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности. 

Развитие сельского хозяйства.      

Осуществление озеленения и благоустройства территории поселения, 

организация и содержание мест захоронения. 

Осуществление, организация и развитие культурно-досуговой деятельности 

на территории поселения. 

Развитие социального обеспечения. 

Развитие физической культуры и спорта. 

Осуществление эффективного муниципального управления, управления 

общественными финансами и имуществом в Рагозинском сельском 

поселении Седельниковского муниципального района Омской области. 

 

Результаты реализации основных мероприятий в разрезе 

подпрограмм муниципальной программы. 

Муниципальная программа состоит из 8 подпрограмм: 

1. Подпрограмма Рагозинского сельского поселения  Седельниковского 

муниципального района Омской области "Обеспечение эффективного 

муниципального управления, управления общественными финансами и 



имуществом  Рагозинского сельского поселения Седельниковского 

муниципального района Омской области на 2022-2026 годы" 

2. Подпрограмма  Развитие культуры  в Рагозинском сельском поселении 

Седельниковского муниципального района» муниципальной программы 

«Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения 

в  Рагозинском сельском поселении Седельниковского муниципального 

района на 2022-2026 годы» 

3.Подпрограмма «Развитие массового спорта на территории Рагозинского 

сельского поселения Седельниковского муниципального района» 

муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и решение 

вопросов местного значения в  Рагозинском сельском поселении 

Седельниковского муниципального района на 2022-2026 годы». 

 

4.Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 

Рагозинском сельском поселении Седельниковского муниципального 

района» муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и 

решение вопросов местного значения в  Рагозинском сельском поселении 

Седельниковского муниципального района на 2022-2026 годы» 

 

5. Подпрограмма «Энергосбережение  и повышение энергетической 

эффективности на территории Рагозинского сельского поселения 

Седельниковского муниципального района» муниципальной программы 

«Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения 

в  Рагозинском сельском поселении Седельниковского муниципального 

района на 2022-2026 годы». 

 

6. Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

Рагозинском сельском поселении Седельниковского муниципального 

района» муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и 

решение вопросов местного значения в  Рагозинском сельском поселении 

Седельниковского муниципального района на 2022-2026 годы» 

 

7. Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог, 

обеспечение безопасности дорожного движения в Рагозинском сельском 

поселении Седельниковского муниципального района Омской области» 

муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и решение 

вопросов местного значения в Рагозинском сельском поселении 

Седельниковского муниципального района Омской области на 2022-2026 

годы» 

 

8. Подпрограмма «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение безопасности населения в Рагозинском сельском 

поселении Седельниковского муниципального района Омской области» 

муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и решение 

вопросов местного значения в Рагозинском сельском поселении 



Седельниковского муниципального района Омской области на 2022-2026 

годы» 

 

 

            По подпрограмме 1 «Обеспечение эффективного муниципального 

управления, управления общественными финансами и имуществом  

Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального 

района Омской области на 2022-2026 годы» мероприятия:  

- осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты на них за 2023 год израсходовано 

40149,00= рублей, что составляет 100 %. 

- прочие мероприятия на них в 2023 году израсходовано 2388789,46 рублей, 

что составляет 227,05 %. В ходе мероприятий производилась оплата 

заработной платы специалистам и работникам Администрации, перечисления 

начислений на выплаты по заработной плате во внебюджетные фонды, 

оплата услуг связи, электроэнергию, ГСМ, участие в организации 

общественных работ сельского поселения и прочие расходы.  

          По подпрограмме 2 «Развитие культуры  в Рагозинском сельском 

поселении Седельниковского муниципального района на 2022-2026 годы» 

мероприятия:  

Организация предоставления культурно-досугового обслуживания населения 

за 2023 год израсходовано 303560,05 рублей, что составляет 89,9 %. В ходе 

реализации данных мероприятий закуплен уголь, ГСМ, оплата за 

электроэнергию, техническое обслуживание пожарной сигнализации, 

проведена подписка периодических изданий, замена оконных и дверных 

проемов. 

            По подпрограмме 3 «Развитие массового спорта на территории 

Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального 

района на 2022-2026 годы» в бюджете сельского поселения  на 2023 год не 

закладывались. 

              По подпрограмме 4 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 

Рагозинском сельском поселении Седельниковского муниципального района 

на 2022-2026 годы» мероприятия: 

- Уличное освещение – оплата за уличное освещение за 2023 год составляет –

3000,00 рублей, что составляет 100% 

- коммунальное хозяйство – 364060,57 рублей (газоны, приобретение 

глубинного насоса, реализация переданных полномочий в сфере жилищно-

коммунального хозяйства), что составляет 458,06% 

          По подпрограмме 5 «Энергосбережение  и повышение энергетической 

эффективности на территории Рагозинского сельского поселения 

Седельниковского муниципального района на 2022-2026 годы» в бюджете 

сельского поселения на 2023 год не закладывались. 

          По подпрограмме 6 «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в Рагозинском сельском поселении Седельниковского 

муниципального района на 2022 – 2026 годы» мероприятия: 



- Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

Рагозинского сельского поселения за 2023 год израсходовано –782319,18 

рублей, что составляет – 169,24 %. 

           По подпрограмме 7 «Модернизация и развитие автомобильных дорог, 

обеспечение безопасности дорожного движения в Рагозинском сельском 

поселении Седельниковского муниципального района Омской области на 

2022-2026 годы» мероприятия: 

- Содержание автомобильных дорог местного значения - 1737129,35 рублей, 

что составляет 258,79 %. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд, иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, устройство 

пешеходного перехода по ул. Партизанская (МБОУ «Рагозинская СШ»). 

            По подпрограмме 8 «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение безопасности населения в Рагозинском 

сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской 

области на 2022-2026 годы» в бюджете сельского поселения  на 2023 год не 

закладывались. 

 

Оценка эффективности реализации Программы 

           Оценка эффективности реализации Программы (подпрограмм) 

проводится на основе оценки: 

-степени достижения целей и решения задач Программы (подпрограмм) 

путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей 

программы подпрограммы) и их плановых значений; 

-степени реализации мероприятий Программы (подпрограмм) – достижения 

ожидаемых непосредственных результатов их реализации – на основе 

сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных 

результатов реализации основных мероприятий программы (подпрограммы) 

по годам на основе ежегодных планов реализации Программы.  

Степень достижения целей (решения задач) Программы (подпрограммы) – 

Сд определяется по формуле: 

Сд=Зф/Зп×100 %, 

где Зф - фактическое значение показателя Программы (подпрограммы); 

Зп - плановое значение показателя Программы (подпрограммы). 

  Эффективность реализации Программы составила 214,34% 

В результате проведения оценки эффективности установлено, что  

реализация муниципальной программы в 2023 году по степени  достижения 

целей и решения задач оценивается как удовлетворительная. 

 

 

 

 
 

 


